МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5

ИМЕНИ ЯКОВА ПАВЛОВИЧА СТОРЧАКА

СТАНИЦЫ ОКТЯБРЬСКОЙ МО КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

               28.08.2020                                                                       № 69/1–О

Об организации бесплатного горячего питания

обучающихся 1-4 классов.

В соответствии с п.5 перечня поручений по реализации Послания

Президента Российской Федерации от 24.01.2020 года №ПР-113, на

основании приказа министерства образования, науки и молодежной

политики Краснодарского края от 14.07.2020 года №1871 «Об

утверждении перечня мероприятий по организации бесплатного горячего

питания обучающихся, получающих начальное общее образование в

государственных и муниципальных образовательных организациях,

обеспечивающих 100 процентов от числа таких обучающихся в

указанных образовательных организациях», на основании письма

министерства образования, науки и молодежной политики

краснодарского края № 47-01-13-11810/20 от 18.06.2020г. «О

направлении информации по методическим рекомендациям МР 2.4.0180-

20 «Родительский контроль за организацией питания в

общеобразовательных организациях», МР «Рекомендации по

организации питания для обучающихся в общеобразовательных

организациях», письма министерства образования, науки и молодежной

политики краснодарского края № 47-0113-15977/20 от 04.08.2020г. «Об

организации бесплатного горячего питания обучающихся 1-4 классов

общеобразовательных организаций в 2020 году», в соответствии с

Постановлением главного санитарного врача РФ от 30.06.2020.г. №16

«Об утверждении санитарно-эпидимиологических правил СП З.

1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидимиологические требования к устройству,

содержанию и организации работы образовательных организаций и

других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в

условиях распространения новой коронавирусной инфекции (Covid-19)»,

приказываю:

1. Организовать 100% бесплатное горячее питание обучающихся 1-4

классов.

2. Обеспечить выполнение требования постановления Главного госу

дарственного санитарного врача Российской Федерации от 30 июня

2020 г. № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических

требований СП 3.1/2.4. 3598-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к устройству, содержанию и организации работы

образовательных организаций и других объектов социальной

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения

новой коронавирусной инфекции (Covid - 19)»

.

3. Классным руководителям 1- 4 классов:

- довести до сведения родителей информацию о бесплатном

горячем питании обучающихся 1-4 классов;

- организовать ежедневный учет посещаемости учащихся,

получающих бесплатные завтраки.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 5                                              И.В.Марченко